
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
23. 7. 2020



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Informace útvaru 900720

• Informace útvaru 900750

• Provozní informace

• Finanční sumář za 1-5/2020 

• Personální úsek



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



14. zasedání představenstva 16. 6. 2020

Valná hromada Střední průmyslové školy dopravní, a.s. – představenstvo v působnosti valné

hromady SPŠD schválilo výroční zprávu SPŠD za rok 2019 včetně výroku auditora k účetní závěrce;

zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a účetní závěrku SPŠD za rok 2019 v plném rozsahu

s tím, že SPŠD vykázala ve výsledku hospodaření za účetní období roku 2019 zisk 2.626,39 Kč.

Výběrové řízení na poskytování auditorských služeb na roky 2020 – 2023 – představenstvo

vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení na poskytování auditorských služeb v letech

2020 – 2023.

Zpráva o stavu tramvajové sítě – představenstvo vzalo na vědomí zprávu o stavu tramvajové sítě

k 31.5.2020.

Podnikatelský plán DPP – představenstvo schválilo Podnikatelský plán Dopravního podniku hl. m.

Prahy, akciová společnost.

Kolektivní vyjednávání – představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o kolektivním

vyjednávání.

Pracovnělékařské prohlídky – představenstvo vzalo na vědomí informaci o zajištění

pracovnělékařských prohlídek po ukončení nouzového stavu.



15. zasedání představenstva    30. 6. 2020

Dopady opatření Covid-19 do nákladů a výnosů DPP – vzalo na vědomí reporting k dopadům

opatření souvisejících s Covid-19 do nákladů a výnosů DPP.

Stav žádostí o podporu projektů z OPD 2 – představenstvo vzalo na vědomí informaci o stavu

žádostí o podporu projektů z Operačního programu Doprava 2.

Koncepce stravování – představenstvo schválilo Koncepci stravování zaměstnanců.

Čerpání dovolené v roce 2020 – představenstvo uložilo vedoucím útvarů DPP zajistit, aby byla

u zaměstnanců v jimi řízených útvarech do konce října 2020 vyčerpána dovolená nejméně v rozsahu

2/3 nároku na dovolenou pro rok 2020 a zároveň aby byl vyčerpán zůstatek dovolené z předchozích

let. V případě, že na měsíce listopad a prosinec bylo v rozvrhu dovolené plánováno čerpání dovolené

ve větším rozsahu než 1/3 nároku na dovolenou pro rok 2020, dovolená může být čerpána v souladu

s rozvrhem čerpání dovolené schváleným OO. Nevyčerpání plánované dovolené je možné pouze

v případě dlouhodobé nemoci či z provozních důvodů.

Informace k výkonu funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů – představenstvo vzalo

na vědomí pravidelnou informaci o výkonu funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů, za období

od 1. 1. do 30. 6. 2020.



5. jednání dozorčí rady 15. 7. 2020

Personální obsazení představenstva – dozorčí rada zvolila ke dni 18. 8. 2020 do funkce

člena představenstva Ing. Ladislava Urbánka a doporučila představenstvu pověřit Ing. Urbánka

vykonávat působnost v oboru dopravním a zvolit Ing. Urbánka do funkce místopředsedy

představenstva.

Dopady opatření Covid – 19 do nákladů a výnosů DPP – dozorčí rada byla

seznámena s dopady opatření Covid 19 do nákladů a výnosů DPP.

Informace o stavu tramvajové sítě – dozorčí rada projednala zprávu o stavu

tramvajové sítě k 31. 5. 2020.

Stav stavebních řízení na tramvajové síti – dozorčí rada byla seznámena se stavem

stavebních řízení.

Aktuální informace o kolektivním vyjednávání - dozorčí rada byla seznámena

s aktuálním stavem kolektivního vyjednávání.

Dozorčí rada mj. projednala informaci k aktuálnímu vývoji problematiky černého polepu

přístřešků zastávek ze strany agentury aaakultura.cz a odkup informačních vitrín,

informaci k Metru I.D.



900720 Marketing



Kampaň “Neskákej mi pod kola“

Od března 2019 ve spolupráci s Policií ČR, Besipem, ROPIDem

rok 2018: 10 úmrtí, 105 srážek

rok 2019: 3 úmrtí, 87 srážek

Q1 a Q2 rok 2020: 0 úmrtí

celopolep 2 vozy

Q3 2020 – plán představení polepu

autobusu

od 1.1. do 1.7. došlo k 24 srážkám,

z toho valná většina byla lehkého zranění

témata 2020

– rozvoj projektu (polep BUS, TRAM)

– tematické akce pádu ve voze

– předjíždění zleva

– reflexní siluety na kolejích



Kinobus 2020

Za loňský rok jsme ve střešovické vozovně předali Maxíkovi částku 60 000 

Kč

Přes všechna opatření 

vypukla 13. sezóna 

kinobusu

Kinobus objede 11 lokací

Průměrná návštěvnost je

prozatím 253 osob na

promítání

Výstup:

Odvysíláno v televizních

novinách TV Nova

Tisková mluvčí DPP hostem ve snídani s Novou



Zážitková turistika

Zážitková turistika

Od ledna do února proběhly

řádné termíny – poté

v důsledku situace s COVID

-19 přerušena

Obnovena od 18.7. 2020

Další aktivity

Představení tramvaje T2 (únor)

Podpora DP v informování

veřejnosti s aktuální situací

COVID-19

Fanshop nabízí nové

propagační předměty

Znovuotevření Muzea MHD

(červen)

Do práce na kole (květen)



Plánované akce na Q3 a Q4 2020

červenec – další pojmenování tramvaje 15T

srpen – kinobus na Soundtracku Poděbrady

září – 12. 9. Den železnice + DOD vozovna Strašnice

– 19. 9. Den bez aut v rámci EMT 2020, spoluúčast

DPP, jízda historického metra

– Den s DPP na výstavišti Holešovice

říjen - 3. 10. Den PID + DOD garáž Klíčov

– fotbalový turnaj v malé kopané

– odchod zaměstnanců do důchodu v roce 2019 - rozloučení

s personálním ředitelem

– Pražská muzejní noc

– opakování průzkumu veřejného mínění



Plánované akce na Q3 a Q4 2020

Listopad – Movember

– výročníci – 35 let u podniku

– Není cesty zpět

Prosinec – 5. 12. Mikulášské odpoledne

– Nalaďte se v metru nejen o Vánocích

– DPP proti AIDS

– vánoční tramvaje a autobusy

Průběžné – partnerství, veletrhy

– ediční činnost

– ZŠ a MŠ v muzeu MHD

– rozšiřování zážitkové turistiky

– nábor zaměstnanců DPP



900750 Obchod



V průběhu měsíce ledna byl postupně přebírán proces účtování od JHV, kdy byla

nastavena příslušná oprávnění a ve spolupráci s ekonomickým útvarem byl

vytvořen manuál účtování. Od února je činnost kompletně vykonávána útvarem

900750.

Koncem února postupně docházelo v souvislosti se šířením nákazy COVID-19

ve světě ke snížení poptávky po jízdách historických tramvají a T3 Coupé

a v březnu 2020 došlo k jejich úplnému pozastavení v souladu s vládními

opatřeními.

Během stavu nouze byl aktualizován obchodní plán pro rok 2020 a výsledky

historických tramvají a T3 Coupé za rok 2019 byly předloženy na představenstvo.

Obvoláni všichni zákazníci, kteří zrušili jízdy v souvislosti se šířením viru koronaviru

s návrhem jízd na nové termíny.

Byla nastavena jasná pravidla mezi útvary 900750 a 400500 ohledně kompetencí

a vyřizování pohledávek po splatnosti, aby nedocházelo k jejich časové kumulaci.

V červnu proběhlo kompletní školení pracovníků 900720 ohledně generování

seznamu pohledávek po splatnosti.

HISTORICKÉ JÍZDY Obrat 2016 Obrat 2017 Obrat 2018 Obrat 2019 Obrat 2020

leden 252 635 411 393 622 020 588 954 689 046

únor 348 881 356 176 430 530 504 573 460 793

březen 359 410 673 262 665 599 797 452 143 492

Celkový součet 960 926 1 440 831 1 718 148 1 890 979 1 293 331



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

• TRAM Nádražní: do 30. 10.

• TRAM Starostrašnická: 18. 5. – 28. 8. (více etap)

• TRAM vozovna Strašnice 27. 6. – 28. 8.

• Krátkodobé výluky TRAM

• BUS Jabloňová: do 14. 9.

• BUS Kbely: do 9. 8.

• BUS Bucharova: do 28. 8.

• BUS Gymnasijní: do 23. 8.

• BUS Koněvova (1. etapa): do 1. 8.

• BUS Suchdol: do 31. 8.

• BUS Střížkov: do 31. 7.

• BUS Karlovo náměstí: 20. 7. – 31. 8.

• BUS Malešická: předpoklad do 31. 7.

• BUS Radotín: do 9. 12.

• BUS Jinonice: předpoklad do března 2021

-------------------------------------------

Plánované výluky metra:

• Nádraží Holešovice – Letňany 26.7.

• Pražského povstání – Kačerov 26. 9. – 28. 9.



Provozní informace – autobusy

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 359 000 14 855 330 96,72 14 858 889

2.čtvrtletí 16 044 000 13 697 047 85,37 13 699 827

3.čtvrtletí

4.čtvrtletí

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 359 000 14 855 330 96,72 14 858 889

2.čtvrtletí 31 403 000 28 552 377 90,22 28 558 716

3.čtvrtletí

rok 2020

Plán JŘ i skutečnost BEZ náhradní dopravy

Poznámka: varianta smlouvy 62 495 000 km   











Provozní informace - tramvaje 
Plnění vůči ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán

1.čtvrtletí 15 086 000 14 820 747 98,24 14 785 721

2.čtvrtletí 14 998 000 12 858 287 85,73 12 820 073

3.čtvrtletí

4.čtvrtletí

Plnění vůči ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán

1.čtvrtletí 15 086 000 14 820 747 98,24 14 785 721

2.čtvrtletí 30 084 000 27 679 034 92,01 27 605 794

3.čtvrtletí

4.čtvrtletí



Informace o výlukách TRAM

25. 3. 18 - do odvolání Zastávka Zvonařka nástupní ODŘ 037/2017

18. 4. 19 - do odvolání Vyloučení 1. - 25. koleje v hale vozovny HL ODŘ 061/2019

1. 6. - 30. 10. 20 Smíchovské nádraží - Hlubočepy ODŘ 136/2020

1. 6. - do odvolání Zastávka Vysočanská z centra - zrušena ODŘ 134/2020

25. 5. - do odvolání Zastávka Vozovna Hloubětín ODŘ 128/2020

1. 6. - 15. 12. 20 Zastávka Ke Stírce ODŘ 137/2020

4. 6. - 30. 8. 20 Vozovna Strašnice - Průběžná ODŘ 141/2020

1. 7. - do odvolání Zřízení zastávek Ústřední dílny DP ODŘ 184/2020

3. 7. - 31. 7. 20 Krátkodobé výluky červenec 2020 ODŘ 185/2020



Provozní informace – metro
Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 634 000 15 317 669 97,98 15 319 579

2.čtvrtletí 15 436 000 13 754 647 89,11 13 755 908

3.čtvrtletí 14 498 000 14 384 103

4.čtvrtletí 15 546 000 15 453 193

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 634 000 15 317 669 97,98 15 319 579

2.čtvrtletí 31 070 000 29 072 316 93,57 29 075 487

3.čtvrtletí 45 568 000 43 459 590

4.čtvrtletí 61 114 000 58 912 783

Předpoklad plnění: 96,39%



Finanční sumář
za 1-5/2020



Výsledek hospodaření za období 1-5/2020 

Za hodnocené období bylo dosaženo zisku ve výši 72 879 tis. Kč,

tj. o 68 795 tis. Kč více oproti plánovanému zisku ve výši 4 084 tis. Kč.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         4 084 72 879 68 795

z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                22 633 68 768 46 135

 finanční výsledek hospodaření                                      -18 549 4 111 22 660

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných nákladů za závazek

veřejné služby – provoz MHD (14 693 806 tis. Kč) činí rozpis na sledované období

5 909 185 tis. Kč. Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově

není v souladu s čerpáním nákladů.

Pro evidenci zvýšených nákladů v souvislosti s dopady onemocnění covid-19 bylo

ke dni 9. 3. 2020 aktivováno nákladové středisko 600011 v působnosti koordinátora opatření

- bezpečnostního ředitele, na které jsou všemi organizačními útvary alokovány související

náklady. Za období 1-5/2020 činily celkové náklady na stř. 600011 částku 43 331 tis. Kč.



v tis. Kč

Meziroční porovnání provozních nákladů a výnosů 

za 1-5/2020 a 2019

Účet
Skutečnost

1-5/2020

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2020 - 2019

**   NÁKLADY provozní celkem 8 909 708 7 747 942 1 161 766

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     501 spotřeba materiálu 757 980 808 399 -50 419

     502 spotřeba energie 447 294 464 290 -16 996

     538  ostatní daně a poplatky 4 089 7 690 -3 601

     546  odpis pohledávky 111 429 196 956 -85 527

     548  ostatní provozní náklady 167 443 190 462 -23 019

     554  změna stavu ostatních rezerv -94 646 -66 531 -28 115

     559  změna stavu opravných položek -15 903 -9 523 -6 380

     581  změna stavu nedokončené výroby 114 7 082 -6 968

     588  změna stavu nedokončené výroby -126 590 -106 231 -20 359

**   TRŽBY provozní celkem 8 982 587 7 871 506 1 111 081

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     602  tržby z prodeje služeb 7 411 715 7 554 132 -142 417

     648  ostatní provozní výnosy 83 273 155 165 -71 892

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 72 879 123 564 -50 685



v tis. Kč

Přehled tržeb PID za 1- 5/2020 a 2019

SKUTEČNOST 1-5/2020 SKUTEČNOST 1-5/2019 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2020/2019

TRŽBY PID CELKEM 1 204 044 141 219 1 345 263 1 612 263 148 981 1 761 244 76,38

TRŽBY za přirážky k jízdnému 72 105 0 72 105 100 936 0 100 936 71,44

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
1 276 149 141 219 1 417 368 1 713 199 148 981 1 862 180 76,11

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   226 129 tis. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

tis. Kč1 119 134

Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného), duplikáty kupónů,

jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem a paušální úhrady jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak: za 2 130,- Kč (včetně DPH) bylo k 31. 5. 2020 prodáno celkem

113 kusů v celkové hodnotě 240 690,- Kč. Výnosy (tržby) z prodeje těchto kupónů nejsou DP

(nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.



Financování

Na začátku května 2020 měl DP na bankovních účtech 7 248 mil. Kč a krátkodobé závazky

z obchodních vztahů ve výši 998 mil. Kč (+4 000 mil. Kč ze směnečného programu).

Na období květen a červen vyjednal DP výhodnější úročení zůstatku na svém hlavním účtu.

Z velkých příjmů obdržel DP zálohu na kompenzaci dle přílohy č. 5 Smlouvy o veřejných

službách ve znění dodatku č. 41 ve výši 1 258 mil. Kč a dotaci na infrastrukturu ve výši

44,3 mil. Kč. Dále DP obdržel tržby z jízdného, u kterých se projevil propad vlivem pandemie

covid-19.

Finanční úřad vrátil DP nadměrný odpočet DPH za měsíc březen ve výši 104,6 mil. Kč.

V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem SOR Libchavy spol. s r.o. (12x doplatek

za bus NB12 a 2x doplatek za bus NB18 - 44,8 mil. Kč), AŽD Praha s.r.o. (komplexní

bezpečnostní systém - 37 mil. Kč), Metrostav a.s. (geologický průzkum trasy I.D - 24,9 mil. Kč),

Edikt a.s. (za odstavné kolejiště v Hostivaři - 23,6 mil. Kč) a Federal Cars Praha s.r.o. (28x

užitkové vozidlo Peugeot - 15 mil. Kč).

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 7 388 mil. Kč a krátkodobé závazky

z obchodních vztahů činily 1 060 mil. Kč (+4 000 mil. Kč ze směnečného programu).



Předpokládaný vývoj

Díky uvolňování mimořádných opatření zavedených v souvislosti s pandemií

covid-19 lze očekávat velmi pozvolný růst tržeb z jízdného.

Ve druhé polovině června vystaví DP v rámci směnečného programu nahrazující

směnky ve stejné výši a uhradí úroky z obchodu.



Personální úsek



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí  

(aktualizace k 16. 7. 2020 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status Termín obsazení PM

1. 900510 odd. Projekty vedoucí oddělení 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
interní kandidát

1. 2. 2020

2. 900510 odd. Projekty projektový manažer 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

1. 2. 2020

3. 229300 provoz Elektrické stroje vedoucí provozu IV 24.1.2020
ukončeno – vybrán 
interní kandidát 

1. 5. 2020

4. 238000
Provozovna Vnitropodniková 
doprava

vedoucí provozovny 21.2.2020
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

15. 6. 2020

5. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT
projektový manažer 
(2 místa)

30.4.2020
ukončeno –
vybráni externí 
kandidáti

červen 2020

6. 600230 odd. Požární prevence vedoucí oddělení 18. 6. 2020 probíhá

7. 800300 odbor Investice Metro projektový manažer 1. 7. 2020 probíhá



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 16. 7. 2020 včetně)
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch,

který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1. 811320 stř. Údržba ESZ a ochran vedoucí střediska V leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

2. 850000 jednotka Technologická zařízení a  
OSM

vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

3. 820000 jednotka Sdělovací a zabezpečovací vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

4. 810100 odbor Provozně-technický vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

5. 850120 odd. Strojní vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

6. 831130 stř. Trať C vedoucí střediska III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

7. 900600 odbor Komunikace vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

8. 840000 jednotka Dopravní zařízení vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

9. 400630 odd. Provozní sklady vedoucí skladu III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

10. 900020 odd. Metro D vedoucí oddělení leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

11. 810000 jednotka Elektrotechnika vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 16. 7. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch,

který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

12. 810120 odd. Automatizace ESZ vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

13. 900250 odd. Smlouvy vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

14. 900240 odd. Právní podpora vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

15. 820110 odd. Sdělovací technika vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

16. 410410
odd. Uživatelská podpora  
Sokolovská

vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

17. 820120 odd. Zabezpečovací technika vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

18. 410440 odd. Uživatelská podpora CD vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

19. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT projektový manažer květen 2020 Interní zdroj duben 2020

20. 410120 odd. Provozní aplikace vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

21. 851240 stř. Elektrická zařízení TC a 
HU-ZL

vedoucí střediska duben 2020 interní zdroj březen 2020

22. 400630 Oddělení Provozní sklady vedoucí skladu III červen 2020 Interní zdroj květen 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 16. 7. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch,

který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

23. 200300 odbor Investice Povrch projektový manažer červenec 2020 interní zdroj červen 2020

24. 238150 stř. Nákladní vozidla vedoucí střediska IV červenec 2020 interní zdroj červen 2020

25. 200300 odbor Investice Povrch
projektový manažer   
(3 pracovní místa)

červenec 2020 interní zdroj červen 2020

26. 130030 odd. Vzdělávání - Autobusy vedoucí oddělení červenec 2020 interní zdroj červen 2020

27. 800300 odbor Investice Metro
projektový manažer
(3 pracovní místa)

červenec 2020 interní zdroj červen 2020

28. 110240 odd. Správa stanic vedoucí oddělení červenec 2020 interní zdroj červen 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

určeným následníkem (aktualizace k 16. 7. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch, 

který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra. 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 811300 provoz Elektrické stanice vedoucí provozu 1. 1. 2020

2. 111100 provoz Trať A a DH vedoucí provozu 1. 7. 2020

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného pracovního místa bez 

komise
(aktualizace k 16. 7. 2020 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

karierních stránkách DP, www.jobs.cz nebo 
www.prace.cz

k 16. 1. 2020  včetně 95 63

k 13. 2. 2020 včetně 90 55

k 12. 3. 2020 včetně 93 58

k 13. 5. 2020 včetně 110 60

k 11. 6. 2020 včetně 87 47

k 16. 7. 2020 včetně 91 43

http://www.jobs.cz/


Přehled absolventských míst pro SŠ - stav k 30. 6. 2020 – obsazeno 6 z 20 AM

Číslo AM

Útvar, kterému 

je AM 

převedeno

Název 

profese/funkce

Nástup na 

AM dne

Předpoklad 

uvolnění AM 

Ročník 

ABP

500420.804 226700 (JSVT) lakýrník 10. 9. 2018 31.8.2020 2.

500420.803 811130 (JE) provozní elektrikář 1. 11. 2019 31.10. 2021 1.

500420.802 811120 (JE) provozní elektrikář 11. 11. 2019 31. 10.2021 1.

500420.810 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 12. 19 30. 11. 2020 1.

500420.811 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 1.

500420.812 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 1.

Přehled absolventských míst pro VŠ - stav k 30. 6. 2020 – obsazeno 0 z 10 AM

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno Název funkce
Nástup na 
AM dne

Předpoklad 
uvolnění AM 

Ročník 
ABP

-



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Programu Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Registru vysokoškoláků – stav k 30. 6. 2020

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

34 3 0

Rekapitulace: k 30. 6. 2020 evidováno v Registru vysokoškoláků

celkem 37 zaměstnanců

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci z Registru vysokoškoláků 

– stav k 30. 6. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

Rekapitulace KM pro VŠ: z 5 KM k 30. 6. 2020 obsazeno 0 KM



Program Kariérové poradenství pro SŠ

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci se středním vzděláním s maturitní 

zkouškou – stav k 30. 6. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

Rekapitulace KM pro SŠ: z 5 KM k 30. 6. 2020 obsazeno 0 KM



Počty zaměstnanců 2020

Kategorie Plán PM k 1. 6. 2020 Evid. počet zam. k 30. 6. 2020

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 625 146 4 405 39

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 706 48 656 11

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 524 48 1 426 16

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 323 12

D vč. POP celkem 3 679 34 3 557 6

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 241 28 + 6 3 129 0 + 6 6

z toho        POP 438 0 428 0

TH celkem 3 232 14 3 177 1

z toho         dle bodu 2.5.1 b) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka + 

absolvent
2 201 9 + 2 + 2 2 162 0 + 1 + 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 702 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS – ostatní

+ kariérová místa 
318 1 313 0

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 22 0 0 6

Celkem 11 536 216 11 139 46

Celkem DP systemizovaná +            

nesystem. PM 
11 752 11 185



Celková míra fluktuace za rok 2020

Rok 2020  Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

349 11 087 3,15

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

97 3 119 3,11

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

14 428 3,27

kat. TH dle bodu 2.5.1 b) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

67 2 159 3,10

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

16 1 012 1,58

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

14 677 2,07

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

62 1 446 4,29

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

79 2 246 3,52



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2020

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 126 97 17 6

POP 13 14 3 6

TH 77 83 1 24

ŘMHD 326 155 20 5

z toho:      strojvedoucí metra 12 14 4 1

řidič tramvaje 68 62 9 1

řidič autobusu 246 79 7 3

Rozdíl nárůstem 193

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.)   0,37 %



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2020

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 2 3

řidič tramvaje 0 1

řidič autobusu 4 2

Celkem 6 6

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,05 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,14 %



Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary za 

období IV. až VI. 2020  

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

Přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru počet PM ke dni

1. 600120.086 technický pracovník VI 600120 600150 1 1.4.2019



Přehled převodů neobsazených absolventských PM 

mezi útvary, za období IV. až VI. 2020

Ve smyslu ustanovení 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených absolventských PM mezi útvary.

Absolventi - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.811 provozní elektrikář / absolvent 500420 811320 1.4.2020

2. 500420.812 provozní elektrikář / absolvent 500420 811320 1.4.2020

3. 231730.801a absolvent / automechanik 231730 500420 1.5.2020

4. 821310.808
absolvent / zabezpečovací a 

sdělovací obvodář
821310 500420 1.5.2020

5. 821340.809
absolvent / zabezpečovací a 

sdělovací obvodář
821340 500420 1.5.2020

6. 500420.828
absolvent / provozní pracovník 

technologií a staveb V
500420 850120 1.6.2020

7. 500420.827
absolvent / provozní pracovník 

technologií a staveb VI
500420 810110 1.6.2020



Přehled převodů neobsazených kariérových PM 

mezi útvary za období IV. až VI. 2020

Na základě zápisu z projednání navrhované organizační změny v útvaru 500400 - odbor Vzdělávání a rozvoj 

zaměstnanců, Tisk č. 11/2015, předkládáme přehled o převodu neobsazených kariérových PM mezi útvary.

Kariérová místa - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 810200.891 dispečer VI / kariérové místo SŠ 810200 500420 1.4.2020

2. 500410.895 kariérové místo VŠ / referent VI 500410 500420 1.5.2020

3. 850200.892 dispečer V / kariérové místo SŠ 850200 500420 1.6.2020



Přehled změn plánovaných TS za období

IV. až VI. 2020

(mimo změn TS v rámci organizačních opatření 

související se změnou systemizace pracovních míst) 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled změn plánovaných TS  v systemizaci PM.

V období IV. - VI. 2020 nebyla  v DP realizována žádná 

změna TS.



Přehled zrušených neobsazených PM za období

IV. až VI. 2020

(dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací 

ze dne  20. 3. 2014) 

Přehled o zrušení neobsazených pracovních míst 

poř. č. v útvaru kód PM funkce zrušeno ke dni

1. 200450 200450.035 dělník v dopravě 1.6.2020



Přehled obsazenosti a skladbě profesí u PM v útvaru 229100 

– provoz Vozové skříně určených pro externí zakázky 

za období IV. až VI. 2020

(na základě Zápisu č. 4/2015 z jednání k materiálu „Přenesení požadavků vyplývajících z jednání při podání  

informací k OZ a následně při projednání OZ“ ze dne 22. 1. 2015 - bod č. 3) 

V období IV. - VI. 2020 nebyla  v útvaru 229100 – provoz Vozové 

skříně obsazena žádná PM určená pro externí zakázky.



Přehled změn názvu útvarů za období IV. až VI. 2020  
(mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

Přehled změn názvu útvarů

poř. č. č. útvaru původní název nový název ke dni

1. 900500 odbor Projektová kancelář
odbor Strategie a projektová 

kancelář
1.4.2020



bod 7.3 KS informace o nástupech a výstupech zaměstnanců dle bodu c),
informace o dosažených průměrných mzdách ve smyslu bodu e)

bod 5.4.1 přílohy ke KS informace o vyplacených mimořádných odměnách
v dané struktuře:

• a) za splnění pracovních úkolů, které se vyskytly mimořádně a jednorázově
a vyžádaly si mimořádné pracovní úsilí, přičemž jejich splnění příznivě ovlivnilo
výsledky práce nebo hospodaření útvaru popř. DP

• b) k ocenění mimořádného hospodářského přínosu práce, který se prokázal
v následujících obdobích

• c) za výkon funkce mentora

• d) jedná-li se o stimulaci v souvislosti s důstojným odchodem zaměstnance
do starobního důchodu dle předem projednaného programu s odborovými
organizacemi

• e) přijetí a realizaci zlepšovacího návrhu zaměstnance, který nesouvisí
s popisem jeho pracovní funkce

• f) v souvislosti s ukončením pracovního poměru zaměstnance při schválení
personálním ředitelem

• g) za činnost zaměstnance související s členstvím v Jednotce sboru
dobrovolných hasičů DP

bod 2.5.11 KS rozbor přesčasové práce po kategoriích zaměstnanců
a organizačních složkách

bod 2.7.2 přílohy ke KS zaměstnavatel bude 2x ročně informovat o počtu
smluvních mezd podle kategorií

Plnění KS



Smluvní mzdy k 30. 06. 2020:

Celkem 317
z toho:

TH 306

POP 11




